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El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la 
verificación de los requisitos habilitantes y de evaluación de la propuesta presentada por 
proponente único para el  proceso de selección de Lista Corta ICFES-CLC-012-2010, que tiene por 
objeto: “Prestación de servicios profesionales para transferencia de tecnología y metodologías 
relacionadas con la definición de Políticas, estrategias, procesos, procedimientos y realización de 
actividades para la gestión de proyectos de investigación de la calidad de la Educación partiendo 
de la base de datos de las aplicaciones del ICFES”,  dentro del proceso de selección de la 
referencia. 
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos 
habilitantes jurídico, financiero y técnicos, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones 
del proceso en mención.  
 

A) SOLICITUD DE ACLARACIONES A LA PROPUESTA PRESENTADA 
 

• Aclaración técnica solicitada al único proponente PÉREZ CALLE CONSULTORES 
S.A.S. 

 
El ICFES mediante correo electrónico enviado el 8 de abril de 2010, solicitó al proponente aclarar 
los tiempos de ejecución de las actividades a desarrollar y que se encuentran contenidas en el  
plan de trabajo detallado, visible a folios 24 a 34 
 
A través de correo electrónico recibido el día 8 de abril de 2010, el proponente aclaró los tiempos 
de ejecución, en los términos indicados en el pliego de condiciones del proceso en mención.  
 

• Respuesta del ICFES  
 

Se evidencia que el proponente cumple de esta manera los aspectos de carácter técnico del Pliego 
de Condiciones de la Conformación de Lista Corta CLC-012-2010   

 
B) VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 
 

  La verificación de los requisitos habilitantes del proponente único,  es la siguiente: 
 

ASPECTO PÉREZ CALLE CONSULTORES S.A.S 
JURÍDICO CUMPLE  

                        TÉCNICOS 
Perfil CUMPLE  

Experiencia CUMPLE  
Propuesta metodológica CUMPLE  

FINANCIEROS NO CUMPLE  
VERIFICACIÓN PRELIMINAR NO CUMPLE  
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Conclusión: La propuesta presentada por PÉREZ CALLE CONSULTORES S.A.S., NO ES 
HABILITADA en el aspecto financiero en lo exigido en el Pliego de Condiciones, habida cuenta 
que NO CUMPLE con los indicadores financieros requeridos.  
 

C) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
Debido a que la propuesta presentada por PÉREZ CALLE CONSULTORES S.A.S. NO CUMPLE 
con los requisitos habilitantes exigidos en el Pliego de Condiciones, no se calificará la misma. 
 

D) RECOMENDACIÓN 
 

Del análisis y verificación de los requisitos jurídicos, técnicos y financieros de la propuesta 
presentada dentro del proceso de selección de la referencia, el Comité Evaluador recomienda 
declararlo DESIERTO, por el no cumplimiento de los requisitos financieros, los cuales no son 
posibles de aclarar o subsanar. 
 

E) OBSERVACIONES 
 

De acuerdo con la cronología del proceso, el proponente tendrá hasta la última hora hábil de la 
jornada laboral del día 13 de abril de 2010, para que presente las observaciones, si es el caso.   
 
Este informe es preliminar y está sujeto a las observaciones que se presenten 
 
Bogotá D. C., Abril 12 de 2010. 
 
Por el Comité Evaluador:  

 
   

ORIGINAL FIRMADO 
 

ADRIANA GIL GONZÁLEZ  
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios 

Generales 

 
ORIGINAL FIRMADO 

 
ADRIANA MOLINA MONTILLA   

Jefe Oficina Asesora Gestión de Proyectos de 
Investigación    

 
ORIGINAL FIRMADO 

 
MERCEDES WILCHES CASAS  

Subdirectora Financiera y Contable 
 
Revisó: Jefe Asesora Oficina Jurídica - MDB 
Proyectó: ADI 



PÉREZ CALLE CONSULTORES SAS

FL.2-3 CUMPLE

NO REQUIERE 

FL.4-5   CUMPLE

NO REQUIERE 

FL.7-12   CUMPLE

FL.13  CUMPLE
  FL. 14 CUMPLE
FL. 15 CUMPLE

CUMPLE   
CUMPLE   

ADRIANA DÍAZ IZQUIERDO
Profesional Especializada Grado 04 - Subdirección de 

Abastecimiento y Servicios Generales

Vo.Bo. Jefe Oficina Asesora Jurídica - MDB

3.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
debidamente diligenciada y suscrita por el representante legal.
Anexo No. 1 del Pliego de Condiciones.

3.1.6 CERTIFICACIÓN SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A
LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones con los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50
Ley 789/02-Ley 828/03). 
3.1.7 Fotocopia de la Cedula 
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Documento
OFERENTE ÚNICO 

3.1.2 CARTA DE INFORMACIÓN DE CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

3.1.7 Fotocopia del RUT.

3.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL O DOCUMENTO LEGAL (ley, decreto o acto administrativo)
QUE ACREDITE SU EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN.

3.1.4 AUTORIZACIÓN PARA COMPROMETER LA SOCIEDAD

ADRIANA GIL GONZÁLEZ

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de
la Nación del Representante Legal

3.1.5 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Por el 10%
del valor del presupuesto oficial, vigencia 90 días contados a partir
de la fecha de cierre del proceso (7 de abril de 2010)

Subdirectora de Abastecimiento y servicios Generales

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 
NOTA: El proponente no se encuentra reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República.
Con relación al certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, se consulto al Representante Legal y
no registra sanciones ni inhabilidades, no obstante la empresa PEREZ CALLE CONSULTORES S.A.S, no se encuentra registrada, por
tanto no se ha verificado los antecedentes disciplinarios, queda pendiente para ser entregado por el proponente. Lo anterior de
acuerdo con la consulta del día 7 de abril de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe

 CONCEPTO JURÍDICO:
La propuesta presentada por PÉREZ CALLE CONSULTORES SAS CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones
en cuanto a los requisitos jurídicos.                                                                                                

Original Firmado Original Firmado

Bogotá D.C.  Abril 8 de 2010
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INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA  
REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 

ITEM Requisito Descripción Folio No. 
Cumple/N
o cumple 

Profesional titulado en Ciencias 
Sociales y/o Económicas. 

Copia del diploma: 
Comunicador Social 21 cumple 

Copia del diploma: 
Especialista en Gestión 
Pública e Instituciones 
Administrativas 

20 
Especialización o maestría en 
áreas relacionadas con políticas 
públicas, desarrollo social, 
economía. Copia del 

diploma:Master in Public 
Administration 

19 

cumple 
3.1.1.1. PERFIL 

Dominio del inglés: resultado del 
TOEFL O DEL IELTS, o haber 
estudiado pre-grado o postgrado 
en una universidad de habla 
inglesa, cuyo currículo sea en 
inglés. 

Copia del 
diploma:Master in Public 
Administration (Harvard 
University) 

19 cumple 

3.1.1.2. 
EXPERIENCIA 

Experiencia General, relevante y 
suficiente debidamente 
certificada igual o superior a tres 
(3) años en el diseño y ejecución 
de políticas públicas en el sector 
educativo, en investigación social 
y/o en el diseño de programas 
sociales. 

Copia de certificados 
laborales de las 
siguientes instituciones:
- Misión social (1995-
1997 y 1997-2001) 
- Programa de Becas 
ICETEX-OEA (1993-
1995) 
- Fundación para la 
educación superior y el 
desarrollo (2003-2007) 
- Presidencia de la 
República (1989-1991) 

22-28 cumple 
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Presentación de las etapas de 
trabajo, descripción del marco 
referencial o conceptual y de la 
metodología.  

Descripción del marco 
conceptual, del plan de 
trabajo y de la 
metodología 

29-34 cumple 

3.1.1.3. 
PROPUESTA 
METODOLÓGICA 

Descripción del plan de trabajo 
en relación al tiempo estipulado. 

Presentación de una 
propuesta preliminar del 
cronograma de trabajo 

Aclaración 
realizada 
el 8 de 
abril de 

2010 por 
correo 

electrónic
o (se 

adjunta en 
el anexo 

2) 

cumple 

 
 
CONCEPTO: La propuesta presentada por PÉREZ CALLE CONSULTORES S.A.S, 
CUMPLE con los requisitos técnicos, exigidos en el pliego de condiciones en el numeral 
3.3. 
 
 

Atentamente, 
 
ORIGINAL FIRMADO 
 
Adriana Molina Mantilla 
Jefe Oficina Asesor Gestión de Proyectos de Investigación 
Comité Evaluador Técnico 
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SI NO

X
X

X
X

X
X

X

X

31,13% 18.677.711,00           
66.131.142,00                             AC
47.453.431,00                             PC

50% 30.000.000,00           
60.000.000,00                             VTP

71,76%
47.453.431,00                             PT
66.131.142,00                             AT

0,31
18.677.711,00                             PTR
60.000.000,00                             VPO

NO REQUIERE

NO REQUIERE
NO REQUIERE

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = Ó > A 1 (UNO)

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

PROPONENTE: PEREZ CALLE CONSULTORES SAS

NIT.: 900.296.511-7

DOCUMENTOS SOLICITADOS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2009
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. 
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

                                     ORIGINAL FIRMADO                                  

I N D I C A D O R E S   F I N A N C I E R O S

O B S E R V A C I O N E S :

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = Ó > AL 50% DEL VR. DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = Ò < AL 60% DEL ACTIVO TOTAL

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC

ESTUDIO FINANCIERO

S U B D I R E C C I O N   F I N A N C I E R A   Y   C O N T A B L E

ICFES-CLC-012-2010 DE 2010. OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA 
TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA Y METODOGOLGIAS RELACIONADAS CON LA DEFINICION DE POLITICAS, 

ESTRATEGIAS, PROCESOS, PROCEDIMIENTOS Y REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION DE 
PROYECTOS DE INVESTIGACION DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION PARTIENDO DE LA BASE DE DATOS DE 

LAS APLICACIONES DEL ICFES

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE

DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2009

FECHA: 08 DE ABRIL DE 2010

REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

APROBADO: MERCEDES WILCHES CASAS

LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INDICADORES SE REALIZO CON BASE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL AÑO 2009

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 
CONTADOR



PROPONENTE: PEREZ CALLE CONSULTORES SAS

NIT.: 900.296.511-7

0/04/2010

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

CAPITAL DE TRABAJO = Ó >AL 50%                
SEGÚN VPO ($60.000.000)

18.677.711,00 =  ó < AL 60% DEL ACTIVO 
TOTALNO CUMPLE

EVALUADOREQUERIDO PLIEGO

PENDIENTE

ICFES-CLC-012-2010 DE 2010. OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA Y 
METODOGOLGIAS RELACIONADAS CON LA DEFINICION DE POLITICAS, ESTRATEGIAS, PROCESOS, PROCEDIMIENTOS Y REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES PARA 

LA GESTION DE PROYECTOS DE INVESTIGACION DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION PARTIENDO DE LA BASE DE DATOS DE LAS APLICACIONES DEL ICFES

30.000.000,00

CAPITAL DE 
TRABAJO EVALUADO %

PROPONENTE
VERIFICACION 
INDICADORES 
FINANCIEROS

VERIFICACION 
DOCUMENTOS 
FINANCIEROSREQUERIDO 

PLIEGO

3.2.5 ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

NO CUMPLE

INDICE EVALUADO

 = Ó > A 1 (UNO)71,76%

INDICE PATRIMONIAL = ó > A 1 (UNO)

REQUERIDO 
PLIEGO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = Ò < AL 60%

PROFESIONAL SUBDIRECCION  FINANCIERA - CONTABILIDAD

OBSERVACIONES: 

SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE
MERCEDES WILCHES CASAS

1) DE ACUERDO CON LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE,  ESTE  NO CUMPLE CON  LOS TRES (3) INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS ; POR LO ANTERIOR Y DE ACUERDO CON EL NUMERAL 3.25 DEL PLIEGO DE LA 
CONVOCATORIA, LA PROPUESTA NO CUMPLE FINANCIERAMENTE

2) CON RESPECTO A REQUISITOS DE DOCUMENTACION FALTAN LOS SIGUIENTES: COPIA DE LA DECLARACION DE RENTA; NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS; CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS; CERTIFICADO DE VIGENCIA Y DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR QUE CERTIFIACA LOS ESTADO FINANCIEROS; SEGUN LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 3.2 DOCUMENTOS FINANCIEROS DEL PLIEGO DE LA CONVOCATORIA

CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR  - INDICADORES FINANCIEROS 
Código: G.3.2F02
Versión: 1
Página 1 de 1

JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

NO CUMPLE0,31NO CUMPLE

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
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